
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A 

P O R T A R I A N° , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 3-1 D E J A N E I R O D E 2019. 

A P R O C U R A D O R A - G E R A L D E J U S T I Ç A D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar 

n° 75, de 20 de maio de 1993, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.006050/2019-

21, 

R E S O L V E : 

Art. I o Nomear, a contar de 4/2/2019, a servidora D A N I E L A A V I L A 

T I E P P O , matrícula 3958-6, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério 

Público da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de 

Promotoria I I da 2a Promotoria de Justiça de Defesa do Consumidor da Coordenadoria das 

Promotorias de Justiça de Brasília I , código CC-02 (66001125). 

Art . 2o Exonerar, a contar de 4/2/2019, a servidora D A N I E L A A V I L A 

T I E P P O , matrícula 3958-6, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério 

Público da União, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete da 4a Procuradoria de 

Justiça Criminal das Procuradorias de Justiça, código CC-04 (60010111). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

iBIAN A COSTA O L I V E I R A BARRET O 

T: \2019 \PGJ \PORTARIAS\CC e FC - PGJVDANIELA A V I L A T I E P PO (Titular e dispensa) - 08191 006050-2019-21.doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.455, 13 DE FEVEREIRO DE 2019.


